



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 № 1466-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 211-па, от 23.07.2014 № 443-па, от 24.02.2015 № 89-па, от 27.02.2015 № 98-па, от 03.07.2015 № 404-па, от 12.08.2015 № 515-па, от 23.12.2015 № 927-па, от 31.12.2015 № 976-па, от 12.05.2016 № 296-па, от 12.08.2016 № 593-па, от 04.10.2016 № 764-па, от 19.12.2016 № 975-па, от 30.12.2016 № 1036-па, от 17.02.2017 № 114-па, от 31.03.2017 № 271-па, от 28.07.2017 № 615-па, от 21.11.2017 № 930-па, от 25.12.2017 № 1093-па, от 27.02.2018 № 148-па, от 06.03.2018 № 176-па, от 10.04.2018 № 303-па, от 09.08.2018 № 651-па, от 03.12.2018 № 959-па, от 28.12.2018 № 1079-па, от 06.03.2019 № 180-па, от 14.05.2019 № 410-па, от 01.08.2019 № 716-па, от 15.08.2019 № 769-па, от 22.10.2019 № 1013-па, от 28.11.2019 № 1180-па, от 25.12.2019 № 1340-па, от 25.03.2020 № 294-па, от 13.11.2020 № 1128-па, от 30.12.2020 № 1438-па, от 26.03.2021 № 284-па, от 27.05.2021 № 549-па, от 03.08.2021 № 795-па, от 20.10.2021 № 1094-па, от 14.12.2021 № 1346-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (И.И. Музалёв) разместить государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в



321278 557103

2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 27.12.2021 № 1466-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «51729652,509» заменить цифрами «53436776,472»;

2) в абзаце девятом цифры «3722280,662» заменить цифрами «5429404,625»;

3) в абзаце пятнадцатом цифры «13093334,936» заменить цифрами «14312372,899»;

4) в абзаце двадцать четвертом цифры «1118101,862» заменить цифрами «2337139,825»;

5) в абзаце двадцать девятом цифры «38636317,573» заменить цифрами «39124403,573»;

6) в абзаце тридцать восьмом цифры «2604178,800» заменить цифрами «3092264,800».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованных зерновых культур собственного производства;»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованного масла подсолнечного в организации розничной торговли по цене, не превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом

дополнительных расходов на доставку;»;

в абзаце двадцатом после слов «льном-долгунцом и» дополнить словами «технической»;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«численность поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;»;

после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:

«переработка сельскохозяйственной продукции (включая давальческую) на новых производственных мощностях;»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «43449377,917» заменить цифрами «45157874,401»;

в абзаце девятом цифры «3298062,556» заменить цифрами «5006559,040»;

в абзаце пятнадцатом цифры «7529857,990» заменить цифрами «8750268,474»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «694616,756» заменить цифрами «1915027,240»;

в абзаце двадцать девятом цифры «35919519,927» заменить цифрами «36407605,927»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «2603445,800» заменить цифрами «3091531,800»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение объема реализованных зерновых культур собственного производства к концу 2021 года до 1300 тыс. тонн;»;

в абзаце двенадцатом цифры «31868100» заменить цифрами «35424420»;

в абзаце тринадцатом цифры «13146,45» заменить цифрами «32892,6»;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение объема реализованного масла подсолнечного в организации розничной торговли по цене, не превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на доставку к концу 2021 года – 975720 литров;»;

в абзаце шестнадцатом цифры «33104,4» заменить цифрами «13128,9»;

в абзаце двадцать втором после слов «льном-долгунцом и» дополнить словами «технической»;

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение численности поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, к концу 2021 года до 26545 голов;»;

после абзаца сорок пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение переработки сельскохозяйственной продукции (включая давальческую) на новых производственных мощностях к концу 2021 года до 170000 тонн;»;

в абзаце сорок девятом цифры «10» заменить цифрой «9»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1675364,52» заменить цифрами «11595243,6»;

б) в разделе II подпрограммы 1:

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованных зерновых культур собственного производства;»;

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованного масла подсолнечного в организации розничной торговли по цене, не превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на доставку;»;

в абзаце тридцать восьмом после слов «льном-долгунцом и» дополнить словами «технической»;

после абзаца сорок девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«численность поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;»;

после абзаца пятьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«переработка сельскохозяйственной продукции (включая давальческую) на новых производственных мощностях;»;

после абзаца семьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованных зерновых культур собственного производства к концу 2021 года будет доведен до 1300 тыс. тонн.»;

в абзаце семьдесят пятом после слов «льном-долгунцом и» дополнить словами «технической»;

после абзаца восемьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Доведение численности поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, к концу 2021 года до 26545 голов.»;

после абзаца девяносто шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Доведение переработки сельскохозяйственной продукции (включая давальческую) на новых производственных мощностях к концу 2021 года до 170000 тонн.»;

в абзаце девяносто восьмом цифры «13146,45» и «33104,4» заменить соответственно цифрами «32892,6» и «13128,9»;

после абзаца девяносто восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем реализованного масла подсолнечного в организации розничной торговли по цене, не превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на доставку к концу 2021 года – 975720 литров.»;

в абзаце девяносто девятом цифры «31868100» заменить цифрами «35424420»;

в абзаце сто третьем цифры «10» заменить цифрами «9»;

в абзаце сто девятом цифры «1675364,52» заменить цифрами «11595243,6»;

в) в разделе III подпрограммы 1:

в подразделе «Основное мероприятие 1.5 «Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«производителям масла подсолнечного на возмещение части затрат на производство и реализацию рафинированного бутилированного масла подсолнечного в организации розничной торговли.»;

абзацы девятый - одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия будет способствовать стабилизации цен на сахар белый и рафинированное бутилированное

масло подсолнечное, муку, хлеб и хлебобулочные изделия.

Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 4, 5, 6, 13, 32.1, 33.1, 36.1, 36.2, указанных в приложении № 1 к Государственной программе.

Последствия нереализации основного мероприятия приведут к повышению оптово-отпускных цен на сахар белый, подсолнечное масло, муку, хлеб и хлебобулочные изделия.»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.15 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

в абзаце втором слова «сельскохозяйственным потребительским кооперативам,» исключить;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение оборудования для создания новых производственных мощностей по переработке сельскохозяйственной продукции;»;

в абзаце десятом слова «показателей 28, 29» заменить словами «показателей 28, 29, 62.1»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.16 «Поддержка подотраслей сельского хозяйства и малых форм хозяйствования на селе»:

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, на возмещение части затрат покупателям семян гибридов сахарной свеклы, произведенных в рамках Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996 «Об утверждении Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы»;»;

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках осуществления данного мероприятия за счет средств областного бюджета, в том числе за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, предусмотренные на поддержку сельскохозяйственных производителей, планируется предоставление субсидий:

а) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур;

б) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота.»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 13.1, 13.2, 15.1, 16.1, 21, 22.1, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 51.1, 52, 52.1, 51.2, 52.2, 52.3, 55.1, 67.1, 67.2, 68.1, 68.2, 69.1, 69.2, 70.1, 70.2, 71.1, указанных в приложении № 1 к Государственной программе.»;

в подразделе «Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на реализацию проекта создания и (или) развития хозяйства.»;

абзац третий после слов «сельскохозяйственным потребительским кооперативам» дополнить словами «, за исключением сельскохозяйственных кредитных кооперативов.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции, касающейся региональных проектов подпрограммы, слова «срок реализации: 2022 год» заменить словами «срок реализации: 2022 - 2023 годы»;

в абзаце десятом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, цифры «3000» заменить цифрами «6000»;

б) в абзаце двадцать девятом раздела II подпрограммы 3 цифры «3000» заменить цифрами «6000»;

в) в разделе III подпрограммы 3:

в абзаце первом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в абзаце втором слова «сельскохозяйственного назначения.» заменить словами «сельскохозяйственного назначения.»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«региональный проект «Развитие экспорта продукции АПК Курской области.»»;

в абзаце шестом в подразделе «Региональный проект «Развитие экспорта продукции АПК Курской области» слова «2022 год» заменить словами «2022-2023 годы»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 4:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«фактически исполненные требования по погашению задолженности по заработной плате, процентов за задержку выплаты заработной платы и компенсации морального вреда перед работниками, содержащихся в исполнительных документах;»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3125301,181» заменить цифрами «3124104,590»;

в абзаце девятом цифры «347111,604» заменить цифрами «345915,013»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2994546,681» заменить цифрами «2993350,090»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «347111,604» заменить цифрами «345915,013»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«фактически исполненные требования по погашению задолженности по заработной плате, процентов за задержку выплаты заработной платы и компенсации морального вреда перед работниками, содержащихся в исполнительных документах в количестве 310 единиц;»;

б) в разделе II подпрограммы 4:

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«фактически исполненные требования по погашению задолженности по заработной плате, процентов за задержку выплаты заработной платы и компенсации морального вреда перед работниками, содержащихся в исполнительных документах;»;

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«В результате реализации подпрограммы будут выполнены мероприятия, направленные на фактически исполненные требования по погашению задолженности по заработной плате, процентов за задержку выплаты заработной платы и компенсации морального вреда перед работниками, содержащихся в исполнительных документах в количестве 310 единиц.»;

в) в разделе III подпрограммы 4:

подраздел «Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«предоставление из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим разведение свиней, на финансовое обеспечение затрат, связанных с устранением влияния особо опасных болезней животных на развитие отрасли свиноводства.»;

4) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 6 подраздела «Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»:

а) в абзаце первом цифры «895656,240» заменить цифрами «895480,310»;

б) в абзаце девятом цифры «76263,973» заменить цифрами «76088,043»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «895656,240» заменить цифрами «895480,310»;

г) в абзаце двадцать четвертом цифры «76263,973» заменить цифрами «76088,043».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) после позиции 13.1 дополнить позицией 13.2 следующего содержания:

«

13.2	Объем реализованных зерновых культур собственного производства	тыс. тонн	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1300	-	-	-	-
------	--	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	---	---	---	---

»;

2) в позиции 32.1 в графе «2021 год» цифры «31868100» заменить цифрами «35424420»;

3) после позиции 33 дополнить позицией 33.1 следующего содержания:

«

33.1	Объем реализованного масла подсолнечного в организации розничной торговли по цене, не превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное	литров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	975720	-	-	-	-
------	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---	---	---

средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на доставку																		

»;

4) в позиции 36.1 в графе «2021 год» цифры «13146,45» заменить цифрами «13128,9»;

5) в позиции 36.2 в графе «2021 год» цифры «33104,4» заменить цифрами «32892,6»;

6) позицию 39.1 в графе «наименование показателя (индикатора)» после слов «льном-долгунцом и» дополнить словами «технической»;

7) в позиции 45 в графе «2021 год» цифры «8,85» заменить цифрами «8,9»;

8) после позиции 51.1 дополнить позицией 51.2 следующего содержания:

«

51.2	Численность поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	голов	-	-	-	-	-	-	-	-	26545	-	-	-	-
------	--	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	---	---	---

»;

9) после позиции 62 дополнить позицией 62.1 следующего содержания:

«

62.1	Переработка сельскохозяйственной продукции (включая давальческую) на новых производственных мощностях	тонн	-	-	-	-	-	-	-	-	170000,0	-	-	-	-
------	---	------	---	---	---	---	---	---	---	---	----------	---	---	---	---

»;

10) в позиции 67.1 в графе «2021 год» цифры «39,75» заменить цифрами «41,32»;

11) в позиции 70.2 в графе «2021 год» цифру «2» заменить цифрой «1»;

12) в позиции 74.2:

в графе «2021 год» цифры «22475145,19» заменить цифрами

«23603060,1»;

в графе «2022 год» цифры «12382770,3» заменить цифрами «18255999,6»;

в графе «2023 год» цифры «1675364,52» заменить цифрами «11595243,6»;

13) в позиции 74.9:

в графе «2022 год» цифры «294,65» заменить цифрами «250,95»;

в графе «2023 год» цифры «547,52» заменить цифрами «252,87»;

в графе «2024 год» цифры «1100,02» заменить цифрами «552,5»;

14) позицию 107.3 изложить в следующей редакции:

«

107.3	Обеспечено стимулирование ввода в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции	гектаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3000	3000	-	-
-------	--	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	------	---	---

»;

15) в позиции 110 в графе «2021 год» цифры «585456» заменить цифрами «611625»;

16) в позиции 112 в графе «2021 год» цифры «191675» заменить цифрами «194851»;

17) в позиции 114 в графе «2021 год» цифры «38902» заменить цифрами «39935»;

18) после позиции 116.1 дополнить позицией 116.2 следующего содержания:

«

116.2	Фактически исполненные требования по погашению задолженности по заработной плате, процентов за задержку выплаты заработной платы и компенсации морального вреда перед работниками, содержащихся в исполнительных документах	единиц												310		
-------	---	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	--	--

»;

19) в позиции 127.5:

в графе «2021 год» цифры «39,3» заменить цифрами «42,8»;

в графе «2022 год» цифры «39,3» заменить цифрами «42,8»;

20) в позиции 127.7 в графе «2021 год» цифру «3» заменить цифрой «2».

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 5:

а) текст в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия будет способствовать стабилизации цен на сахар белый и рафинированное бутилированное масло подсолнечное, муку, хлеб и хлебобулочные изделия.»;

б) графу «Основные направления реализации» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«производителям масла подсолнечного на возмещение части затрат на производство и реализацию рафинированного бутилированного масла подсолнечного в организации розничной торговли;»;

в) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «показателей 4, 5, 6, 13, 32.1» заменить словами «показателей 4, 5, 6, 13, 32.1, 33.1»;

2) в позиции 15:

а) в графе «Основные направления реализации»:

в абзаце втором слова «сельскохозяйственным потребительским кооперативам,» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение оборудования для создания новых производственных мощностей по переработке сельскохозяйственной продукции»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «показателей 28, 29» заменить словами «показателей 28, 29, 62.1»;

3) в позиции 16:

а) графу «Основные направления реализации»:

после слов «по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства;» дополнить словами «сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, на возмещение части затрат покупателям семян гибридов сахарной свеклы, произведенных в рамках Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996 «Об утверждении Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы»;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставление субсидий на поддержку производителей:

а) зерновых культур:

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур;

б) осуществляющих разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота:

сельскохозяйственным товаропроизводителям, (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота.»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 22.1, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 48.2, 51.1» заменить словами «показателей 13.1, 13.2, 15.1, 16.1, 21, 22.1, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 48.2, 51.1, 51.2»;

4) в позиции 19.3 в графе «Основные направления реализации»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на реализацию проекта создания и (или) развития хозяйства;»

б) абзац третий после слов «сельскохозяйственным потребительским кооперативам» дополнить словами «, за исключением сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов.»;

5) в позиции 27.1 в графе «Срок окончания реализации» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

б) в позиции 28:

а) графу «Основные направления реализации» дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим разведение свиней, на финансовое обеспечение затрат, связанных с устранением влияния особо опасных болезней животных на развитие отрасли свиноводства»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «показателей 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 116.1» заменить словами «показателей 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 116.1, 116.2».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2021» цифры «3722280,662», «3722280,662», «2604178,800»,

«3351815,127» и «370465,535» заменить соответственно цифрами «5429404,625», «5429404,625», «3092264,800», «5060311,611» и «369093,014»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3298062,556», «3298062,556», «2603445,800» и «3298062,556» заменить соответственно цифрами «5006559,040», «5006559,040», «3091531,800» и «5006559,040»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.5, в графе «2021» цифры «264814,331», «264814,331», «246459,300» и «264814,331» заменить соответственно цифрами «309864,969», «309864,969», «291011,400» и «309864,969»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.14, в графе «2021» цифры «170000,000», «170000,000» и «170000,000» заменить соответственно цифрами «610000,000», «610000,000» и «610000,000»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.15, в графе «2021» цифры «1774750,390», «1774750,390» и «1774750,390» заменить соответственно цифрами «2554750,390», «2554750,390» и «2554750,390»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.16, в графе «2021» цифры «860671,049», «860671,049», «742478,800» и «860671,049» заменить соответственно цифрами «1329537,405», «1329537,405», «1210924,800» и «1329537,405»;

7) в позиции, касающейся регионального проекта 1 Т2, в графе «2021» цифры «185158,368», «185158,368», «181455,200» и «185158,368» заменить соответственно цифрами «159737,858», «159737,858», «156543,100» и «159737,858»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2021» цифры «347111,604», «347111,604» и «347111,604» заменить соответственно цифрами «345915,013», «345915,013» и «345915,013»;

9) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «35615,697», «35615,697» и «35615,697» заменить соответственно цифрами «34419,106», «34419,106» и «34419,106»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 6, в графе «2021» цифры «76263,973», «76263,973» и «23353,931» заменить соответственно цифрами «76088,043», «76088,043» и «23178,001»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1, в графе «2021» цифры «76263,973», «76263,973» и «23353,931» заменить соответственно цифрами «76088,043», «76088,043» и «23178,001».

6. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от 27.12.2021 № 1466-па)

ПРОГНОЗ

сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными государственными учреждениями ветеринарии по государственной программе Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Наименование услуги (работы), количественные показатели объема услуги (работы), показатели качества государственных услуг на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Значение показателя объема государственной услуги (работы)			Соответствующие показатели государственной программы	Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. рублей		
	2021 год	2022 год	2023 год		2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	194851	214873	214873	Количество лабораторных исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	48919,257	53452,010	53452,010
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	215686	207819	207819	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	68566,592	66551,087	66551,087

1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней, общих для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	387578	388691	388691	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	121845,400	121672,971	121672,971
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	5330	4704	4704	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными	2383,297	2067,115	2067,115

1	2	3	4	5	6	7	8
				бюджетными учреждениями ветеринарии			
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	1515	1475	1475	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	539,026	521,675	521,675
Наименование государственной услуги (работы)	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Содержание государственной услуги или работы	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Показатель объема услуги (работы)	Количество документов (штук)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения	1500	1500	1500	Количество противоэпизоотических мероприятий,	320,160	318,002	318,002

1	2	3	4	5	6	7	8
от болезней, общих для человека и животных»				проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии			
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	39935	40562	40562	Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	18487,452	18605,289	18605,289
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибирезвенные						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							

1	2	3	4	5	6	7	8
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	16	16	16	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	5,477	5,441	5,441

».

7. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2021» цифры «3796078,086», «2604178,800», «1118101,862» и «73797,424» заменить соответственно цифрами «5500989,029», «3092264,800», «2337139,825» и «71584,404»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3367994,580», «2603445,800», «694616,756» и «69932,024» заменить соответственно цифрами «5074278,044», «3091531,800», «1915027,240» и «67719,004»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.5, в графе «2021» цифры «264814,331», «246459,300», и «18355,031» заменить соответственно цифрами «309864,969», «291011,400» и «18853,569»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.14, в графе «2021» цифры «170000,000» и «170000,000» заменить соответственно цифрами «610000,000» и «610000,000»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.15, в графе «2021» цифры «1774750,390» и «377397,190» заменить соответственно цифрами «2554750,390» и «1157397,190»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.16, в графе «2021» цифры «927604,383», «742478,800», «118192,249» и «66933,334» заменить соответственно цифрами «1394257,719», «1210924,800», «118612,605» и «64720,314»;

7) в позиции, касающейся регионального проекта 1 Т2, в графе «2021» цифры «185158,368», «181455,200» и «3703,168» заменить соответственно цифрами «159737,858», «156543,100» и «3194,758»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2021» цифры «350177,004» и «347111,604» заменить соответственно цифрами «348980,413» и «345915,013»;

9) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «38681,097» и «35615,697» заменить соответственно цифрами «37484,506» и «34419,106»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 6, в графе «2021» цифры «76263,973» и «76263,973» заменить соответственно цифрами «76088,043» и «76088,043»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1, в графе «2021» «76263,973» и «76263,973» заменить соответственно цифрами «76088,043» и «76088,043».